
RK-28-2024-16

počet stran: 2
počet příloh: 1

Smlouva o úhradě nákladů vzniklých při změně stavby

pro: jednání rady kraje č. 28/2024 dne 17. 9. 2024
zpracoval: M. Novák
předkládá: P. Bartoš

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina (Kraj) - stavebník  stavby „Propojení silnic II/405 a silnice II/602 se silnicí II.
třídy (II/602 Jihlava – JV obchvat, část VÝCHOD)“,
statutární město Jihlava (Město) - stavebník stavby podchodu pro pěší a cyklisty
Předmět: Město se touto smlouvou zavazuje uhradit Kraji finanční náklady na navýšení ceny
stavby obchvatu, které přímo souvisí se změnou stavby obchvatu, vyvolané stavbou podchodu
pro pěší a cyklisty.
Realizace: Kraj jako objednatel, uhradí zhotoviteli stavby jím vyúčtované náklady související
s uvedenou změnou stavby obchvatu, vyvolané stavbou podchodu dle skutečně provedených
prací a spotřebovaného materiálu. Tyto náklady pak budou přefakturovány Městu.
Kvantifikace: Dle předběžného rozpočtu se jedná o celkovou částku 951 284,51 Kč včetně DPH
Důvod: Koordinace stavebních záměrů Kraje a Města

Popis problému:

Záměrem statutárního města Jihlava na stavbu podchodu pro pěší a cyklisty, který přímo souvisí
se změnou stavby Propojení silnic II/405 a silnice II/602 se silnicí II. třídy, vzniknou Kraji Vysočina
na této stavbě vícenáklady. Realizace výdajů je plánována na rok 2025.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Uzavřením smlouvy bude ošetřena kompenzace vícenákladů Kraje Vysočina při stavbě Propojení
silnic II/405 a silnice II/602 se silnicí II. třídy, spojených s výstavbou podchodu, jehož stavebníkem
je statutární město Jihlava.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor dopravy a silničního hospodářství): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem nároku na příjem jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 11 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

1 / 2



Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
uzavření smlouvy o úhradě nákladů vzniklých při změně stavby se statutárním městem Jihlava,
dle materiálu RK-28-2024-16, př. 1.

odpovědnost: Odbor dopravy a silničního hospodářství
termín: 30. 9. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-28-2024-16pr01.docx

